
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 13 del 03-03-2016

OGGETTO

INCARICO DI CONSULENZA IN MATERIA URBANISTICO/AMMINISTRATIVA PER LA
FORMULAZIONE DEL RELATIVO PARERE LITE COMUNE/ CATTOLICA IMMOBILIARE A.R.L. -
LIQUIDAZIONE COMPENSI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 08-03-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Premesso che:
a seguito di decreto dirigenziale n° 98 del 23/11/2015 della Regione
Campania, DG. 09 UOD 08, Genio Civile di Avellino, acquisito al prot.
dell’Ente al n. 27183 del 4/12/2015, nel quale si evidenzia che “per il
capannone attualmente di proprietà della soc. “Cattolica Immobiliare
a.r.l.” non risulta rilasciata alcuna autorizzazione idraulica ai sensi del
R.D. n° 523/1904 di competenza di questo Genio Civile; che il manufatto
in argomento è pertanto, stato edificato in violazione della normativa
idraulica art. 96 lettera f) del R.D. 523/1904”, si è proceduto con nota
prot. 28199 del 18/12/2015 ad avviare il procedimento ex art. 10-bis, L.
n. 241/1990 s.m.i. per l’annullamento in autotutela dei provvedimenti
autorizzativi relativi alla realizzazione del citato capannone sito alla Via
Pianodardine;
la controparte tramite suo legale, con nota acquisita al prot. 670 del
12/1/2016, ha chiesto di non proseguire nel procedimento per
l’annullamento in sede di autotutela confermando la piena legittimità dei
provvedimenti autorizzativi, preannunciando in caso di diverso avviso
proposizione di azione legale in sede civile, penale ed amministrativa
nonché per l’accertamento di tutte le connesse e conseguenziali
responsabilità;

Visto che con delibera di G.C. n°  14 del 4/2/2016 si è stabilito di autorizzare
il conferimento di un incarico di consulenza in materia
urbanistico/amministrativa per la formulazione del relativo parere;

Visto che con propria determina n° 12 del 15/2/2016 è stato conferito al prof.
avv. Gaetano D’Emma, l’incarico suddetto;

Visto che in data 19/2/2016 è stato sottoscritto il disciplinare d’incarico  dal
prof. avv. Gaetano D’Emma, professionista incaricato;
che il compenso spettante al summenzionato professionista per la consulenza
in materia urbanistico/amministrativa e redazione del relativo parere è di Euro
1000,00 compreso Iva e Cassa;
Visto che in data 19/2/2016 prot. 3772 il prof. avv. Gaetano D’Emma ha
trasmesso il richiesto parere;
Vista la fattura n° FATTPA 1_16 del 25/2/2016 trasmessa dal prof. avv. Gaetano
D’Emma, acquisita al prot. 4394 del 29/2/2016, ad evasione dell’incarico ricevuto per
l’importo complessivo di Euro 1000,00 così ripartito:

Imponibile                                       Euro    961,54a)
Cassa 4% di Euro 961,54                  Euro      38,46b)
Totale                                              Euro  1000,00c)
Iva esente ai sensi D.P.R. 633/72d)
su imponibile di Euro 38,46
Iva esente ai sensi L. 244/2007e)
su imponibile di Euro 961,54

Visto il Regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione
autonoma, approvato con atto di Giunta Comunale n. 15 del 21 gennaio 2009;



Visto il vigente regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di beni
e prestazioni di servizi approvato con delibera di C.C. n° 18 del 22/07/2009;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del
01/12/2014 e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di liquidare la fattura n° FATTPA 1_16 del 25/2/2016 a favore del prof. avv. Gaetano
D’Emma per la prestazione professionale richiamata in premessa, per l’importo
complessivo di Euro 1000,00 così ripartito:

Imponibile                                       Euro    961,54a)
Cassa 4% di Euro 961,54                  Euro      38,46b)
Totale                                              Euro  1000,00c)
Iva esente ai sensi D.P.R. 633/72d)
su imponibile di Euro 38,46
Iva esente ai sensi L. 244/2007e)
su imponibile di Euro 961,54

di imputare la somma complessiva di Euro 1000,00 al cap. 1304 cod. 08.01-
1.03.02.09.008  imp. 12/16 del bilancio 2016 in corso di formazione;

di  dare  atto  che  per  la  prestazione  sopra  indicata  il  CIG  è  il   seguente:
ZD71883ECF



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-03-2016 Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-03-2016 Il Responsabile del IV SETTORE
Geom. Nevola Raffaele

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


